Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа «Юниор»

г. Гая Гайского муниципального округа Оренбургской области

(МБУДО СШ «Юниор»)

ПРИКАЗ

«10» декабря 2024 г. г. Гай №151

О назначении лица, ответственного за профилактику коррупционных и

иных правонарушений. Об утверждении плана работы по

противодействию коррупции в МБУДО СШ «Юниор» на 2025 год

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом ответственным за профилактику коррупционных и иных

правонарушений Черкасову Татьяну Николаевну, заместителя директора

МБУДО СШ «Юниор».

2. Возложить на Черкасову Т.Н. исполнение следующих обязанностей:

- разработка и представление на утверждение проектов локальных

нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению

коррупции (антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного

поведения работников и т. д.);

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление

коррупционных правонарушений работниками;

- организация проведения оценки коррупционных рисков;

- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к

совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях совершения

коррупционных правонарушений работниками или иными лицами;

- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и

противодействия коррупции и индивидуального консультирования

работников;

- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-

надзорных и правоохранительных органов при проведении мероприятий по

пресечению или расследованию коррупционных преступлений, включая

оперативно-розыскные мероприятия;

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка

соответствующих отчетных материалов.

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в

МБУДО СШ «Юниор»  на  2025 год.

4. Черкасовой Т.Н.,  ответственному за организацию работы по

противодействию коррупции, опубликовать план мероприятий на 2025 год на

официальном сайте МБУДО СШ «Юниор».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО СШ «Юниор»

 Д.С.Докицан

С приказом ознакомлены:

 Т.Н.Черкасова

		2025-01-30T14:07:05+0500
	Докицан Дмитрий Сергеевич